
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00072/2019 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2019 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00072/2019 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00072/2019 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A

MOAR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ;

15.912.555/0001-87, PARA PROMOVER

ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ

n° 08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n" 3720, Centro, Cidade de Bayeux - PB,

CEP 58.308-330, representada neste ato pelo Sr. GUTEMBERG DE LIMA DAVI,

brasileiro, portador da cédula de identidade n° 2840378 SSP/PB e CPF n'^ 013.414.894-00,

residente e domiciliado à Rua Juscelino Kubitschek, n° 313, Jardim Aeroporto, Cidade de

Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e

a MOAR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 15.912.555/0001-87, sediada à Av. Vasco da

Gama, 921, sala 01, Jaguaribe, João Pessoa/PB, CEP 58.015-202, doravante denominada

CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. Moarcílio Oliveira Lima, portador do RG

2398516 SSP/PB e CPF n° 033.466.004-16, objetivando promover alterações ao contrato

original, decorrente da TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019 - PMBEX, conforme

disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços,

conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO. Este Aditivo

reger-se-á pela Lei Federal n7;8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e

na Cláusula Quarta do contrato ora aditado, que, ficam., fazendo . parte integrante deste

instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. O presente termo aditivo se justifica,
conforme solicitação da secretaria requerente, tendo em vista que a empresa paralisou os

serviços alegando a falta de pagamento da medição executada; foi expedida à empresa uma

notificação extrajudicial para o retorno imediato dos serviços, a mesma justificou a

paralisação devido a entraves surgidos entre a Caixa Econômica Federal e a Prefeitura

Municipal de Bayeux cuja conta do Convênio entre as mesmas estava encerrada, devido a

mudança de gestor. Com os problemas sanados a empresa voltou a trabalhar.

Página 1 de 2



Ida

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00072/2019 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019 - PMBEX

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Quarta e previsão

legal, de acordo com ò Inciso II e §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 04 (QUATRO) meses, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido

instrumento, passando a vigência do contrato de 12 de Dezembro de 2019 a 12 de Abril de

2020 para 12 de Abril de 2020 a 12 de Agosto de 2020, perfazendo o prazo total de 12

(DOZE) meses, considerados da data de assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes, inalteradas e
em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual

teor e forma para um só efeito, o qual vai ̂ ssinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, 09 de Abril de 2020.

GUTElSt^ma DE LIMA DAVI
PREFEITO^WSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CNPJN" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

^ MOAI^ CONSTRUTORA EIRELI - j
0  CNPJ: 15.912.555/0001-87 f
P^i^^MOARCÍLIO OLIVEIRA LIMA 4

^ RG 2398516 SSP/PB ? ̂
CPF: 033.466.004-16 /n

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPFn^iC^^.^5;
Identidade n°:

— d jfi. TfVclu
Nome:

CPFn":

Identidade n°:

Página 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® 00072/2019 -

PMBEX

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE PORTAL TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-
60

CONTRATADA: MOAR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 15.912.555/0001-87
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N® 00003/2019 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 04 (QUATRO) MESES.
VIGÊNCIA: 12/04/21/19 -12/08/2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 04 (QUATRO)
MESES, PASSANDO DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019 A 12 DE ABRIL DE 2020 PARA
12 DE ABRIL DE 2020 A 12 DE AGOSTO DE 2020, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL
DE 12 (DOZE) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO ORIGINAL.

Página 1 de 1



^ Diário Oficial João Pessoa - Sábado, 18 de Abril de 2020 57

EXTRATOS

PKKFF.tTURA MUNIC1I'AL DK UAViCUX

COMlSSAO FKRMANKNTK I)K I.ÍCITaCAO

EXTRATO DE CON TRA I O

INSnTUMnNTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" Ü0070/2Ü20 - PMBEX

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUALCüNTRATAÇAü
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO EORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E MIGIENF.

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

MODALIDADE: PREOAO PRESENCIAL SRP N" 00007/2020 - PMBEX, PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N" 00027/2020 - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: Í39IJ.30 - MATEOi ■ D5 CONSUMO 2.01 OABINI-m-
DO PREFEITO [MJ22.2002 2002 - MANUTENÇÃO DO GABINLTí DO PREFEITO 2,012 - DE-
PARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX-ÜMTHAN 04.125.2026.2070 - MANUTENÇÃO E
MODERNIZAÇÃÜDO DMTRAN 2.013 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO
CONSUMIDOR 04.091.2002.2154 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRüCON 2.02 PRO
CURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 04.122.2002 2004 - MANUTENÇÃO DA PROCUR/\DORIA
DO município 2.Ü3 SECRETARIA DA FAZENDA 04.122.2002 2006 - MANUTENÇÃO DA SE
CRETARIADA FAZENDA 2.04 SECRETARIA DO PL/VNEJAMKNTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
04.1212002 2010 - MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA fi
TECNOLOGIA 105 SECRETARIA DA ADMINLSTRAÇÀO 04.122.2002 2019 - MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3032.
2024 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (QSE-T^IDE) Í2.3CL3032..219I - MA-
NU^ 'CÂO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB) I1365.3032..202S - MAN. EFORT.
DA^^AÇÀO INFANTIL (MDE) 11122.2005.2196- MAN. DAS ATIV. ADMINIST. DA SEC.
DE EnUCAÇÃO-(MDE) 2.07 SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA 04.122.2002 2036 - MANU
TENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 2.fm SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
04.1212002 2045 - MANU reNÇÀO DA SECRF.TARIA DO MEIO AMBIENTE 2.09 SECRETARIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETRAS 04.1212002 2053 -MANUTENÇÃO DAS
ATIV. DASEC. DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL- 08.244.3040.2054 - MANUTENÇÃO DE RES-
TAURANTF.POPULAR 2. 10SECRF.TaRIAI')E.SEOURANÇAEPROTECÃOSOCIAL04. 122.2002
2072 - MANUTENÇÃO DA SEC. DA SEGURANÇA E PROTEÇÃO S0CIAL2.il SECRETARIA
DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO 04.122.2002 2076 - MANUTENÇÃO DA SF.CRETARIA
DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO 112 SECRETARIA DO ESPORTE. CULTURA E LAZER
13.03I..2002 2078 - MANU Í ENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER 2.13
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER 14.244.3033.20687- MANUTENÇÃO DA SECRETA
RIA DA MULHER 2.14 SECRETARIA DO DF-SENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA . COMÉRCIO E
TURISMO 04.122.2002 2089 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DF^ENVOLVIMI-NTO. IN-
DÚSTRIAETURISMO 2.091 - FUNDO MUN1C1PALDAASSISTÈNCIASOCIAL08.244.3051.2118
- GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA l-AMilAlGD- ÜK.244.3038.2232- SERVIÇO DA PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA-PAlFTOS,244,30.3X,22IO. SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÂSICA-SCFV
08.244.3039,2211 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PAEFI 08.244.3051.2133 ■ MA-
NUTFJ4ÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS 08.244.3039.2235 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL C. POP - - C.C. 08.244.3039.2236 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL DE
ALTACOMPLEXIDADnRUSIDÊNClAlNCLUSIVA08.243.3l)39.2237-SERVIÇO DA PROTEÇÃO
SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE CASA DE PASSAGEM

VIGÊNCIA: DE 16 DE ABRILDE 2020 A 31 DE DEZE.MBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVI:UX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: W\V COMERCIAL EIRüLI - CNPJ: 19.835.542/0001-02

VALOR; RS 7117.086.35 (SETECIOTUS Eji£IE.ULLJipiTENTA E SEIS REAIS E TRINTA E
CINCO CENTAVOS 1 ^

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

/EXTR.ATO no SEGÜNI30 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 00072/2019 - PMBEX
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENI lARIA PARA CONSTRUÇÃO DEPORTAL

TUR^CO NO MUNICÍPIO DE BAVEUX/PB
iTONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX.CNPJ: 08.924,581/0001-60
ONTRATADA: MOAR CONSTRUTORA E1RELI,CNPJ: 15.912.555/0001-87

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 000"" 2019 - PMBEX
DITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 04 (mUaTRO) MESES.

1'IGÈNCIA; I2/M/20I9- 11/08/2020.
'ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS IMlQUATRO) MESES. PAS-
ANDO DE 12 DE. DEZEMBRO DE 2019 A 12 DE ABRIL DE 2020 PARA 12 DE ABRIL DE 2020

2 DE AGOSTO DE 2020, PEREAZENDO O PRAZO TOTAL DE 12 (DOZE) MESES, CONSIDR-
ItADOS DA DATA DF. ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINI.STRATIVO N° 00072/2020 -FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE E.MPRESA ESPECIALIZADA NO FORjNFiCIMENTG DF; EPIS E
MATERIAIS MÉDICOS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE
IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19)
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00008/2020- FMS- PMBEX;
PROCESSO LICITATÓRIO N" 00048/2020 - FMS - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSLTMO 2.1SI FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 10.305.3049 2102 - APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA UPIDE-
MIOLCHjICA R AMBIENTAL; 10.301.3024 2108 - MANUTE-NÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO
BÂSICA-PAB-, 10 301 3024 2093 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICPAI. DE SAÚDE; 10 302
3025 20<J6 - MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - (CAPS); 10 302 3024 2(198 - MA-
NüTENÇÀO DAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAL- (CEO); 10 302 3025 2167 - AÇÕES DE SAÚDE
AMBULÍTORIAL li IIOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE-(MAC); 10 302 3025 2184-
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMF.NTO - (UPA)
VIGÊNCIA: DE 16 DE ABRIL DE 2020 A 16 DE OUTUBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRANTS DA SECRETARIA MUNI

CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.0004/02

CONTRATADO: MULTILASER INDUSTRIAL S.A.. CNPJ: 59.717.553/0006-17

VALOR TOTAl.: RS 77.160,00 (SETENTA E SETE MILE CENTO E SESSENTA REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00073/2020 -FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EPIS E
MATERIAIS MÉDICOS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICADE
IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-IO)
PROCEDIMENTO LICi rATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO W 00008.1020- FMS- PMBEX;
PROCESSO LICITATÓRIO N» (10048/2020 - FMS - PMBEX
DOTAÇÃO: NAUJREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DF. CONSUMO 2.151 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMSIO.305.3049 2102 - APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDE-
MIOLÓGICA E AMBIENTAL; 10.301.3024 2108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO
BÂSICA-PAB; 10301 3024 2093-MANUTENÇÃO DO FUNDO MIR4ICPALDE SAÚDE; 10302
3025 2096 - MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSICÜSÜCIAL - (CAPS); 10 302 30241098 - MA
NUTENÇÃO DAS AÇORS DA SAÚDE BUCAL - (CEO); 10 302 3025 2167 - AÇÕES DE SAÚDE
AMBUI-ATORIAL F. IIOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - (MAC); 10 302 3025 2184 -
MANUTENÇ.ÀO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO -(UPA)
VIGÊNCIA: DE 16 DE ABRIL DE 2020 A 16 DE OUTUBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BaYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: MED&CLrN COMERCIO E REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATE
RIAIS MEDICO.S, CLÍNICOS E HO-SPITALARES LTDA - CNPJ: 22.SS3.477y-nOO|-KO
VALOR TOTAL: RS 21.420.00 (VINTE E UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO

IN.STRUMENTü: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00074/2020 -FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EPIS E
MATERIAIS MÉDICOS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICADE
IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-IO)
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO; DISPENSA DE LtCITAÇÃO N" (10008/2020- FMS- PMBEX;
PROCESSO LICITATÓRIO N" 00048/2020 - FMS - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.151 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMSIO.305.3049 2102-APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDE-
MIOLÓGICA E AMBIENTAL; 10.301.3024 2108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO
BÂSICA-PAB; 10.301 3024 2093 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE; 10 302
3025 2096 - MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - (CAPS); 10 .302 3024 2098 -MA-
NUTF.Ní;ÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAL - (CEO): 10 302 3025 2167 - AÇÕES DE SAÚDE
AMBULATORIALE HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE -(MAC); 10 302 3025 2184 -
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO - (UPA)
VIGÊNCIA: DE 16 DE ABRIL DE 2020 A 16 DE OUTUBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTiUTADO: DUPLICOPV SUPRIMENTOS GRÁFICOS - FIRELI.. CNPJ; 28.859.8.55/0()í)l-91

VALOR TOTAL: RS 1.742.40(UMM1LSETECENTOSEQUARENTAEDOIS REAIS E QUARENTA

CENTAVOS)

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUARTOTERMO ADITIVO AO CONTRATO N-OOOS8/2ni9-PMDEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DF. EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA
PAVIMENTAÇÃO DE 05 (CINCO) RUAS NO MUNICÍPIO DE BAYHUX-PB
PROCESSO LICITATÓRIO; TOMADA DE PREÇOS N" 000011019 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: ANTUNFí: ENGENHARIA EIRF.LI, CNPJ: 17.421.938/0001-88

ADITIVO DE l'RÜRUOGACÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES.
VIGÊNCIA: 04/04/2020 - 04/07/2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DF. PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 0.3 (TRÊS) MESES, PASSAN-
DO DE 04 DE JANEIRO DE 2020 A 04 DE ABRIL DE 2020 PARA 04 DE ABRIL DE 2020 A 04 DE

JULHO DE 2020. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE l2(DOZE) MESES, CONSIDERADOS DA

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 00071/2020 -FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA nSPnCIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EPIS E
MATERIAIS MÉDICOS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE
IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVlD-19)
PROCEDIMENTO LIOTATÒRrO; DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 000081020- FMS- PMBEX;
PROCESSO LICITATÓRIO N" 00048/2020 - FMS - PMBEX

DOTAÇÃO: N.ATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.151 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMSIO.305.3049 2102 - APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDE-
MIOLÓniCA li AMBIENTAL; 10.301.3024 2108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO
BÂSICA-PAB; 10301 .3024 2093 - MANUTENÇÃO DO RJNDO MUNICPAI. DE SAÚDE; 10 302
3025 2096 - MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - (CAPS); 10 302 3024 3098 - MA-
NUTF.NÇÀO DAS AÇÕES DA SAÚDE BUCaL- (CEO); 10 302 3025 2167 - AÇÕES DE SAÚDE
AMBULATORIAL E IIOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - (MaC), 10 302 3025 2184 -
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO - (UPA)
VIGÊNCIA: DE 16 DE ABRIL DE 2020 A 16 DE OUTUBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 0S.924.5S].0004/02
CONTRATADO: PIIARMAPLUSLTDA - CNPJ: l}3.XI7.ü43/()00I-52

VALOR TOTAL: R.5 59.083.20 (CINQÜENTA E NOVE MIL OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE
CENTAVOS)



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 09 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00072/2019 - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
PORTALTURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581 /OOO1 -60

CONTRATADA: MO AR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 15.912.555/0001 -87

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2019 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 04 (QUATRO) MESES.
VIGÊNCIA: 12/04/2019-12/08/2020.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 04 (QUATRO) MESES,

PASSANDO DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019 A 12 DE ABRIL DE 2020 PARA 12 DE ABRIL DE

2020 A 12 DE AGOSTO DE 2020, PERPAZENDO O PRAZO TOTAL DE 12 (DOZE) MESES,

CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.


